
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

1 /Pág :

Fecha : 15/07/2020

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
90

11
31

1
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 1
5/

07
/2

02
0 

13
:0

3:
47

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro      Dirección: Enebro, s/n      Municipio: Fuengirola      Teléfono: 951268801

1º de E.S.O.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Biología y Geología

Educación Plástica Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Tecnología Aplicada
Valores Éticos

Física y Química

Geografía e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica
Valores Éticos

Ediciones Bilingües, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Linguaframe, S.L.

Macmillan, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau
Editorial Donostiarra, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Burlington Books, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología.1º ESO.Biology and Geology Leran and 
Take action 1.º ESO.Andalucía.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º ESO. Educación 
plástica, visual y audiovisual. 1ESO. Savia.
Francés. 1º ESO. Français. 1 ESO. Adomania. Extra faux 
débutants.
Geografía e Historia. 1º ESO. Geography and History ESO 1 
Extended.
Inglés.1º ESO.Influence 1 Student¿s Book Andalusian Edition
Lengua Castellana y Literatura 1º ESO.GENiOX Libro del 
Alumno (Andalucía).
Matemáticas.1º ESO.MATHEMATICS 1 + DE CERCA
Música.1º y 2º ESO.Música Clave A Andalucía.Digital
Tecnología. 1º ESO.Tecnología Aplicada.
Valores Éticos.1º ESO.VALORES ÉTICOS 1

Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2 ESO Serie 
Investiga (Andalucía). Proyecto Saber Hacer
Geografía e Historia. 2º ESO. Geography and History 2º ESO. 
Andalucía. Proyecto Inicia Dual
Lengua Extranjera. Inglés. 2º ESO. Advanced English in use 2 
Student's Book
Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua castellana y 
Literatura 2 ESO. Andalucía. Proyecto Inicia Dual
Matemáticas.2º ESO.Mathematics 2 ESO.Proyecto learning is 
growing.
Religión Moral y Católica.2º ESO.Proyecto aprender es crecer.
Valores Éticos.2º E.S.O.Valores Éticos 2 ESO.Proyecto 
aprender es crecer.

9788418111570

9788413185132

9788491824350

9788412070064

9781380059857
9780190534714

9788469873502
9788448610951
9788470636202
9788469872321

9788468040097

9780190516086

9789963514007

9780190515249

9788469821213

9788469827529
9788469824818

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

2 /Pág :

Fecha : 15/07/2020

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
90

11
31

1
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 1
5/

07
/2

02
0 

13
:0

3:
47

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro      Dirección: Enebro, s/n      Municipio: Fuengirola      Teléfono: 951268801

3º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Cambios Sociales y Género

Educación Plástica Visual y Audiovisual

Física y Química

Física y Química **

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Tecnología
Valores Éticos

Ediciones Bilingües, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Linguaframe, S.L.
Macmillan, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Donostiarra, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología. 3º ESO.Biology and Geology Leran and 
Take action 3.º.ESO.Andalucía.
Cambios Sociales y Género.1º,2º y 3º ESO.CAMBIOS 
SOCIALES Y GÉNERO II
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 3º ESO. Plástica 
3ESO. Savia Nueva Generación. Andalucía.
Física y Química. 3º ESO. Física y Química 3º Saber Hacer 
Contigo.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel II
Francés. 3º ESO. Français. 3 ESO. Adomania extra faux 
débutants. Savia.
Geografía e Historia. 3º ESO. Geography ESO 3 Andalusia.
Inglés.3º ESO.Influence 3 Student¿s Book Andalusian Edition
Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.GENiOX Libro del 
Alumno (Andalucía).
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º 
ESO.Generación B PMAR lingüístico y social.Nivel II
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º 
ESO.MATHEMATICS FOR ACADEMIC STUDIES 3 + DE 
CERCA
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS OR. ENSEÑANZAS APLICADAS 3 + 
DUAL FOCUS.
Tecnología.3º E.SO.Tecnology II.Projet Integra.
Valores Éticos.3º ESO.VALORES ÉTICOS 3.

9788418111587

9788469872567

9788413185552

9788491325673

9788469619803

9788491824411

9788412070040
9781380059871
9780190534769

9788469619797

9788469803172

9788469869505

9788470635236
9788469872369

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

3 /Pág :

Fecha : 15/07/2020

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
90

11
31

1
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 1
5/

07
/2

02
0 

13
:0

3:
47

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro      Dirección: Enebro, s/n      Municipio: Fuengirola      Teléfono: 951268801

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Educación Plástica Visual y Audiovisual

Física y Química

Geografía e Historia

Inglés

Iniciación a la Actividad Emprendedora y E

Latín

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Tecnología
Valores Éticos

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Burlington Books, S.A.

Algaida Editores, S.A.

Guadiel -Edebé, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Donostiarra, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología. 4º ESO. Biología y Geología 4 ESO Savia 
Andalucía
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 4º ESO. Educación 
plástica, visual y audiovisual 4 ESO Proyecto Savia. Andalucía
Física y Química 4ºESO. Serie Investiga. Andalucía. Proyecrto 
Saber Hacer
Geografía e Historia. 4º ESO. Geography and History 4º ESO. 
Edición Andalucía. Proyecto Inicia Dual
Lengua Extranjera. Inglés. 4º ESO. Advanced English in use 4 
Student's Book
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4º 
ESO.Iniciación a la actividad emprendedora y empresarial 4.
Latín. 4º ESO. Latín 4 ESO Andalucía. Proyecto global 
interactivo
Lengua castellana y Literatura. 4º ESO. Lengua castellana y 
Literatura 4 ESO. Andalucía. Proyecto Inicia Dual
Matemáticas Orientadas a  las Enseñanzas Académicas.4º 
ESO.Mathematics For Academic Studies.Proyecto learning
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.4º 
ESO.(centro bilingües).Proyecto aprender es crecer.
Tecnología.4º E.S.O.
Valores Éticos.4º ESO.Proyecto aprender es crecer.

9788467586398

9788467586336

9788483057018

9780190516178

9789963514106

9788490673591

9788468331911

9780190515317

9788469832271

9788469816417

9788470635427
9788469824856

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


