

**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2020/2021**

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro Dirección: Enebro, s/n Municipio: Fuengirola Teléfono: 951268801

Curso: 1º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Biología y Geología	9788418111570	Ediciones Bilingües, S.L.	Biología y Geología.1º ESO.Biology and Geology Leran and Take action 1.º ESO.Andalucía.
Educación Plástica Visual y Audiovisual	9788413185132	Ediciones SM, S.A.	Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º ESO. Educación plástica, visual y audiovisual. 1ESO. Savia.
Francés (Segundo Idioma)	9788491824350	Ediciones SM, S.A.	Francés. 1º ESO. Français. 1 ESO. Adomania. Extra faux débutants.
Geografía e Historia	9788412070064	Linguaframe, S.L.	Geografía e Historia. 1º ESO. Geography and History ESO 1 Extended.
Inglés	9781380059857	Macmillan, S.A.	Inglés.1º ESO.Influence 1 Student's Book Andalusian Edition
Lengua Castellana y Literatura	9780190534714	Oxford University Press España, S.A.	Lengua Castellana y Literatura 1º ESO.GENiOX Libro del Alumno (Andalucía).
Matemáticas	9788469873502	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas.1º ESO.MATHEMATICS 1 + DE CERCA
Música	9788448610951	Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau	Música.1º y 2º ESO.Música Clave A Andalucía.Digital
Tecnología Aplicada	9788470636202	Editorial Donostiarra, S.A.	Tecnología. 1º ESO.Tecnología Aplicada.
Valores Éticos	9788469872321	Grupo Anaya, S.A.	Valores Éticos.1º ESO.VALORES ÉTICOS 1

Cod.Centro: 29011311
Curso: 2º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Física y Química	9788468040097	Santillana Grazalema, S.L.	Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2 ESO Serie Investiga (Andalucía). Proyecto Saber Hacer
Geografía e Historia	9780190516086	Oxford University Press España, S.A.	Geografía e Historia. 2º ESO. Geography and History 2º ESO. Andalucía. Proyecto Inicia Dual
Inglés	9789963514007	Burlington Books, S.A.	Lengua Extranjera. Inglés. 2º ESO. Advanced English in use 2 Student's Book
Lengua Castellana y Literatura	9780190515249	Oxford University Press España, S.A.	Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua castellana y Literatura 2 ESO. Andalucía. Proyecto Inicia Dual
Matemáticas	9788469821213	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas.2º ESO.Mathematics 2 ESO.Proyecto learning is growing.
Religión Católica	9788469827529	Grupo Anaya, S.A.	Religión Moral y Católica.2º ESO.Proyecto aprender es crecer.
Valores Éticos	9788469824818	Grupo Anaya, S.A.	Valores Éticos.2º E.S.O.Valores Éticos 2 ESO.Proyecto aprender es crecer.



**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2020/2021**

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro Dirección: Enebro, s/n Municipio: Fuengirola Teléfono: 951268801

Curso: 3º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Biología y Geología	9788418111587	Ediciones Bilingües, S.L.	Biología y Geología. 3º ESO.Biology and Geology Leran and Take action 3.ºESO.Andalucía.
Cambios Sociales y Género	9788469872567	Grupo Anaya, S.A.	Cambios Sociales y Género.1º,2º y 3º ESO.CAMBIOS SOCIALES Y GÉNERO II
Educación Plástica Visual y Audiovisual	9788413185552	Ediciones SM, S.A.	Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 3º ESO. Plástica 3ESO. Savia Nueva Generación. Andalucía.
Física y Química	9788491325673	Santillana Grazalema, S.L.	Física y Química. 3º ESO. Física y Química 3º Saber Hacer Contigo.
Física y Química **	9788469619803	Grupo Editorial Bruño, S.L.	PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B PMAR Científico y Matemático Nivel II
Francés (Segundo Idioma)	9788491824411	Ediciones SM, S.A.	Francés. 3º ESO. Français. 3 ESO. Adomania extra faux débutants. Savia.
Geografía e Historia	9788412070040	Linguaframe, S.L.	Geografía e Historia. 3º ESO. Geography ESO 3 Andalusia.
Inglés	9781380059871	Macmillan, S.A.	Inglés.3º ESO.Influence 3 Student's Book Andalusian Edition
Lengua Castellana y Literatura	9780190534769	Oxford University Press España, S.A.	Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.GENiOX Libro del Alumno (Andalucía).
Lengua Castellana y Literatura **	9788469619797	Grupo Editorial Bruño, S.L.	PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º ESO.Generación B PMAR lingüístico y social.Nivel II
Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788469803172	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º ESO.MATHEMATICS FOR ACADEMIC STUDIES 3 + DE CERCA
Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788469869505	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º ESO.MATEMÁTICAS OR. ENSEÑANZAS APLICADAS 3 + DUAL FOCUS.
Tecnología	9788470635236	Editorial Donostiarra, S.A.	Tecnología.3º E.SO.Tecnology II.Projet Integra.
Valores Éticos	9788469872369	Grupo Anaya, S.A.	Valores Éticos.3º ESO.VALORES ÉTICOS 3.



**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2020/2021**

Centro: 29011311 - I.E.S. Eduardo Janeiro Dirección: Enebro, s/n Municipio: Fuengirola Teléfono: 951268801

Curso: 4º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Biología y Geología	9788467586398	Ediciones SM, S.A.	Biología y Geología. 4º ESO. Biología y Geología 4 ESO Savia Andalucía
Educación Plástica Visual y Audiovisual	9788467586336	Ediciones SM, S.A.	Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 4º ESO. Educación plástica, visual y audiovisual 4 ESO Proyecto Savia. Andalucía
Física y Química	9788483057018	Santillana Grazalema, S.L.	Física y Química 4ºESO. Serie Investiga. Andalucía. Proyecto Saber Hacer
Geografía e Historia	9780190516178	Oxford University Press España, S.A.	Geografía e Historia. 4º ESO. Geography and History 4º ESO. Edición Andalucía. Proyecto Inicia Dual
Inglés	9789963514106	Burlington Books, S.A.	Lengua Extranjera. Inglés. 4º ESO. Advanced English in use 4 Student's Book
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E	9788490673591	Algaida Editores, S.A.	Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4º ESO.Iniciación a la actividad emprendedora y empresarial 4.
Latín	9788468331911	Guadriel -Edebé, S.L.	Latín. 4º ESO. Latín 4 ESO Andalucía. Proyecto global interactivo
Lengua Castellana y Literatura	9780190515317	Oxford University Press España, S.A.	Lengua castellana y Literatura. 4º ESO. Lengua castellana y Literatura 4 ESO. Andalucía. Proyecto Inicia Dual
Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788469832271	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º ESO.Mathematics For Academic Studies.Proyecto learning
Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788469816417	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.4º ESO.(centro bilingües).Proyecto aprender es crecer.
Tecnología	9788470635427	Editorial Donostiarra, S.A.	Tecnología.4º E.S.O.
Valores Éticos	9788469824856	Grupo Anaya, S.A.	Valores Éticos.4º ESO.Proyecto aprender es crecer.

